
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 33 del 23/03/2021    

Repertorio Generale n. 417  del 30/03/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 18 DEL 09/03/2021 ALLA DITTA 
IMPRINTIG S.R.L.S. PER LA FORNITURA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA'. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 33 del 23/03/2021   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  18  DEL  09/03/2021  ALLA 
DITTA IMPRINTIG S.R.L.S. PER LA FORNITURA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE 
PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA'. 

CIG Z482CD2D79 - DETERMINA D’IMPEGNO N. 127 DEL 07/11/2020 (N.91/2020)

IL COMANDANTE

Vista  la  determina  n°  127 del  07/11/2020  con cui  è  stata  effettuata  la  fornitura  di  segnaletica 
orizzontale per la messa in sicurezza della viabilità  con la  ditta IMPRINTING S.R.L.S    (Ordine 
MEPA 5840462 del 10/11/2020) e  con la quale è stato assunto il relativo impegno di spesa alla 
gestione  residui  passivi  -  Missione  8  Programma  0801  Macroaggregato  2032  Capitolo  . 
20201093433/0 (imp. 91/2020).

Vista  la  fattura  elettronica  n.  18 del   09/03/2021 trasmessa  via  pec  ed  emessa  dalla  ditta 
IMPRINTING S.R.L.S.   acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 6699 del 10/03/2021 relativa alla 
fornitura  di segnaletica per messa in sicurezza viabilità.

Dato atto che la sopraindicata fattura è stata  acquisita il 10/03/2021  il  termine di scadenza della 
liquidazione della  fattura è il 9/04/2021 decorrente dalla data di perfezionamento del procedimento. 

Vista  la  regolarità  della  fornitura  espletata,  come  da  computo  metrico  allegato,  debitamente 
sottoscritto dall’Isp. C. Puglia Alfio.

Vista la regolarità della suddetta fattura.

Visto il codice CIG Z482CD2D79

Dato  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  fornitura  è  relativa  all’anno  di  riferimento 
dell’impegno.

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato. 

Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la risulta che la ditta  è 

copia informatica per consultazione



regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.
Visto lo Statuto Comunale. 

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1) Di liquidare alla ditta IMPRINTING S.R.L.S. con sede in S. Alessio Siculo (ME) Via Pasqualino 
D’Agata  n.  3,   C.  F.  e  P.  IVA  03605870835  la  fattura  elettronica  n.  18  del   09/03/2021  di 
€.19.519,60 IVA compresa al 22% per €.3.519,91.

2) Di dare atto che per tale somma è stato assunto con determina dirigenziale n° 127 del 07/11/2020 
l’impegno di spesa alla gestione residui passivi del redigendo bilancio 2021-2023  alla Missione 8 
Programma  0801  Macroaggregato  202   Capitolo  20201093433/0  (imp.  91/2020).  CIG 
Z482CD2D79.

3)  Di  dare  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  prestazione  è  stata  resa  nell’anno  di 
riferimento dell’impegno.

4)  Di  inviare  il  presente atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di €.15.999,60 (al netto dell’IVA per €.3.519,91) alla ditta ditta IMPRINTING S.R.L.S. 
con sede in S. Alessio Siculo (ME) Via Pasqualino D’Agata n.3,  C. F. e P. IVA 03605870835 ed 
accreditare presso l’IBAN riportato in fattura  previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 

5) Emettere contestualmente reversale di incasso  di €.3.519,91  al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01,01,02,001;

6) Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad 
€.3.519,91   all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le 
disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’Economia,  dando atto  che  trattasi  di  acquisti  relativi  a 
Servizi Istituzionali. 

7)  Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it  e  nella  sezione  “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina 

Taormina,  23  marzo  2021 

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 
  

     Imprinting S.r.l.s.                                                Spett.le                                                              
98030 – S. Alessio Siculo (Messina)                              
Via  Pasqualino D’Agata n. 3                                  Comune di 

Tel./Fax: 0942750948 - 3483405354                     Taormina (Me) 
P.I. 03605870835                                                                                                      
e-mail: imprinting17@virgilio.it                                                                                                                                                

 

Data: 09/03/2021 Vs. Rif. to:                       del  P.IVA:  
 

OGGETTO: DICHIARAZIONE PER TRACCIABILITA’ PAGAMENTI ai sensi della Legge n.  

                        136/2010. – “Tracciabilità dei flussi finanziari “ 

 

Il sottoscritto Leo Cateno, nato a S. Teresa di Riva il 07/02/1973 residente in via leone 7, S. Alessio 
Siculo, codice fiscale LEOCTN73B07I311X, in qualità di Legale rappresentante della Ditta IMPRINTING 

SRLS  con sede in   SANT’ALESSIO SICULO,   VIA P. D’AGATA N. 3 Partita IVA 03605870835   

 

   In attuazione dell’art. 3 della Legge 136/2010, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali 
previste dall’ art, 76 del DPR 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci sotto la propria 

responsabilità   
                                                                      DICHIARA 
 

- che i riferimenti del conto corrente bancario dedicato ai rapporti finanziari inerenti i contratti di 
appalto, fornitura e prestazioni di servizi nei confronti del vostro Ente sono i seguenti: 

-  
IBAN: IT 19J0306982590100000003497   c/o Intesa San Paolo agenzia di Taormina (Me); 
 

- che la persona abilitata ad operare sul predetto conto è la seguente: 
Sig. LEO CATENO, codice fiscale: LEOCTN73B07I311X; 
 

- che la persona abilitata ad operare sul predetto conto è la seguente: 
Sig.ra DURO GIULIANA, codice fiscale: DRUGLN78A49F158N; 

 

- di assumersi l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

- di avere preso visione del contenuto dell’art. 3 della legge n. 136/2000, di essere consapevole delle 
sanzioni previste in caso di inosservanza della stessa e di impegnarsi a comunicare nei termini 

previsti dalla norma eventuali eventi modificativi riguardanti la presente dichiarazione 
 

 

S. Alessio Siculo, lì 09/03/2021 
 

Si allega copia del documento di identità in corso di validità. 

                                                                                                                                                                                                                     

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 33 del 23/03/2021

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 18 DEL 09/03/2021 ALLA DITTA 
IMPRINTIG S.R.L.S. PER LA FORNITURA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE 
PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 30/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


